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国民健康保険事業会計財務諸表の概要
（単位：円）1　貸借対照表

482,094,801
279,383,635

△58.0
72.6

△279,652,539
202,711,166

202,442,262
482,094,801

形式収支

前年度からの繰越金

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

202,711,166
13,606,244,348

0
0
0
0
0
0

13,808,955,514

平成29年度

至 

自 

31日 3月平成 30 年

1日  4月平成 29 年

至 

自 

31日 3月平成 31 年

1日  4月平成 30 年

△238.0
－
－
－
－
－
－

△238.0
△6.9

△482,363,705202,711,166
0
0
0
0
0
0

△482,363,705
△943,742,146

△279,652,539

△10.3△1,426,105,851

行政サービス活動収支差額

行政サービス活動支出

増減率
（％）

増減額

12,662,502,202

△279,652,539
0
0
0
0
0
0

12,382,849,663

平成30年度

収支差額合計

財務活動収支差額

財務活動支出

財務活動収入

社会資本整備等投資活動収支差額

社会資本整備等投資活動支出

社会資本整備等投資活動収入

行政サービス活動収入

　　　　　　

至 

自 

31日 3月平成 30 年

1日  4月平成 29 年

至 

自 

31日 3月平成 31 年

1日  4月平成 30 年
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

281,573,578

278,743,760
13,748,412,225

0
2,823,576

278,750,002
6,242

0
6,242

14,027,155,985

平成29年度

△225.1
※　

皆増
△20.1

△180.3
△20.0

－
△20.0

△180.3
△6.3

△633,684,475
△131,133,5652,823,576

130,565,945
△567,620

△502,550,910
△1,250

0
△1,250

△502,549,660
△870,027,030

△223,805,900

△9.8△1,372,576,690

行政収支差額

行政費用

増減率
（％）

増減額

12,878,385,195

△352,110,897
△128,309,989

130,565,945
2,255,956

△223,800,908
4,992

0
4,992

12,654,579,295

平成30年度

当期収支差額

特別収支差額

特別費用

特別収入

通常収支差額

金融収支差額

金融費用

金融収入

行政収入

　　　　　　

－000　　ソフトウェア仮勘定

－000
－000

　　ソフトウェア

　　リース資産

  

△26.7
15.6

－
15.6

 
△26.0

－

－

－
－
－
－
－

△352,110,8971,318,408,376
3,348,06721,495,182

00
3,348,06721,495,182

  
△348,762,8301,339,903,558

00

00

00
00
0
0
0

0
0

△26.0△348,762,830
0

1,339,903,558

　　普通財産

　固定資産

増減率
（％）

増減額
（平成30年3月31日現在）

平成29年度
（平成31年3月31日現在）

0

0

　　　　

966,297,479
24,843,249

0
24,843,249

 
991,140,728

0

0

0
0

0

991,140,728
　　　　

平成30年度

正味財産の部合計

負債の部合計

　固定負債

　流動負債

負債の部

資産の部合計

　　投資その他の資産

　　建設仮勘定

　　インフラ資産

　　重要物品

　　行政財産

　流動資産

資産の部

　　　　　　

（単位：円）2　行政コスト計算書

（単位：円）3　キャッシュ・フロー計算書

  

※前年度との差額が大きく比較対象に適さないため、非表示とする。

  

平成 30 年度　中央区財務諸表 42



貸借対照表（国民健康保険事業会計）
平成31年3月31日　現在 （単位：円）

負債の部
　Ⅰ流動負債
　　　還付未済金
　　　特別区債
　　　短期借入金
　　　リース債務
　　　未払金
　　　賞与引当金
　　　その他流動負債
　Ⅱ固定負債
　　　特別区債
　　　長期借入金
　　　リース債務
　　　退職給与引当金
　　　その他固定負債
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

　負債の部合計　

正味財産の部
　正味財産
　　(うち正味財産増減額)
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

正味財産の部合計

　　　
24,843,249
19,131,911

0
0
0
0

5,711,338
0
0
0
0
0
0
0

　　
　　
　　
　　

　　　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　
　　

24,843,249

　　　
966,297,479

△352,110,897
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　
　　　

966,297,479

資産の部
　Ⅰ流動資産
　　　現金預金
　　　収入未済
　　　　税収入未済
　　　　保険料収入未済
　　　　その他収入未済
　　　不納欠損引当金
　　　基金積立金
　　　　財政調整基金
　　　　減債基金
　　　短期貸付金
　　　貸倒引当金
　　　その他流動資産
　Ⅱ固定資産
　　１行政財産
　　　(1)有形固定資産
　 　　　　土地
　 　　　　建物
　　 　　　工作物
　 　　　　立木
　 　　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　２普通財産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　建物
　　 　　　工作物
　　 　　　立木
　　 　　　浮桟橋等
　　　(2)無形固定資産
　　３重要物品
　　４インフラ資産
　　　(1)有形固定資産
　　 　　　土地
　　 　　　土地以外
　　　(2)無形固定資産
　　５リース資産
　　６ソフトウェア
　　７建設仮勘定
　　８ソフトウェア仮勘定
　　９投資その他の資産
　　　　有価証券及び出資金
　　　　　有価証券
　　　　　出資金･出捐金
　　　　長期貸付金
　　　　貸倒引当金
　　　　その他債権
　　　　基金積立金
　　　　　減債基金
　　　　　特定目的基金
　　　　　定額運用基金
　　　　その他投資等

991,140,728
202,442,262
1,016,101,016

0
1,005,049,340
11,051,676

△227,402,550
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

科　目 金　額 科　目 金　額

資産の部合計 991,140,728 負債及び正味財産の部合計 991,140,728
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行政コスト計算書（国民健康保険事業会計）
自　平成30年4月1日　～　至　平成31年3月31日 （単位：円）

金融収支差額　

行政収支差額

△352,110,897当期収支差額

△128,309,989特別収支差額

　　２特別費用
　　　　その他特別収入
　　　　固定資産売却益
　　１特別収入
特別収支の部　　

△223,800,908通常収支差額　

　　　　その他借入金利子等
　　　　特別区債発行費
　　　　特別区債利子
　　２金融費用
　　　　受取利息及び配当金
　　１金融収入　
　Ⅱ金融収支の部

△223,805,900 

　　　　その他行政費用
　　　　退職給与引当金繰入額
　　　　賞与引当金繰入額
　　　　貸倒引当金繰入額
　　　　不納欠損引当金繰入額
　　　　調整減価償却費

　

　　　　

金　額

　　　　その他特別費用
　　　　貸倒損失
　　　　不納欠損額
　　　　災害復旧費
　　　　固定資産除却損
　　　　固定資産売却損

　　　　減価償却費
　　　　繰出金
　　　　出資金･出捐金
　　　　投資的経費
　　　　補助費等
　　　　扶助費　
　　　　維持補修費
　　　　物件費
　　　　人件費
　　２行政費用
　　　　その他行政収入
　　　　繰入金
　　　　寄附金
　　　　諸収入
　　　　財産収入
　　　　使用料及び手数料
　　　　分担金及び負担金
　　　　都支出金
　　　　国庫支出金
　　　　保険料
　　　　その他交付金
　　　　特別区財政調整交付金
　　　　地方特例交付金
　　　　地方譲与税
　　　　特別区税

　　１行政収入

　Ⅰ行政収支の部

通常収支の部

科　目
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キャッシュ・フロー計算書（国民健康保険事業会計）
自　平成30年4月1日　～　至　平成31年3月31日 （単位：円）

0

202,442,262形式収支
482,094,801前年度からの繰越金

△279,652,539

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　

△279,652,539

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

 
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

　　　　

金　額

収支差額合計

財務活動収支差額

　　　その他借入金等償還

　　　基金運用金償還

　　　公債費

　２財務活動支出

　　　その他借入金等

　　　繰入金

　　　基金運用金借入

　　　特別区債

　１財務活動収入　　　

Ⅲ財務活動

行政活動キャッシュ・フロー収支差額

社会資本整備等投資活動収支差額　

　　　　有価証券　　　

　　　　出資金･出捐金

　　　　繰出金

　　　　貸付金　

　　　貸付金・出資金等　　

　　　　定額運用基金　　

　　　　特定目的基金　

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金積立金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　物件費

　　　社会資本整備支出　　

　２社会資本整備等投資活動支出　

　　　活動収入

　　　その他社会資本整備等投資

　　　貸付金元金収入　

　　　　定額運用基金

　　　　特定目的基金

　　　　減債基金　

　　　　財政調整基金

　　　基金繰入金

　　　　財産売払収入

　　　財産収入　

　　　　繰入金等

　　　　分担金及び負担金

　　　　都支出金

　　　　国庫支出金　　

　　　国庫支出金等

　１社会資本整備等投資活動収入　

Ⅱ社会資本整備等投資活動

科　目

△279,652,539

0
0
0
0
0
0
0
0

12,318,723,972
0
0

197,971,772
145,806,458

12,662,502,202
12,662,502,202

4,992
4,992

1,050,000,000
0

54,044,769
0

48,300
0

3,953,933,738
5,058,026,807
7,324,817,864

0
0
0
0
0
0
0

12,382,849,663

　　　　

金　額

　行政サービス活動収支差額

　　　　災害復旧事業支出

　　　特別支出

　　　　その他借入金利子等

　　　　特別区債利子･発行費

　　　金融支出

　　　　繰出金

　　　　出資金･出捐金

　　　　投資的経費

　　　　補助費等

　　　　扶助費

　　　　維持補修費

　　　　物件費

　　　　人件費

　　　行政支出

　２行政サービス活動支出

　　　　受取利息及び配当金

　　　金融収入

　　　　繰入金

　　　　寄附金

　　　　諸収入

　　　　財産収入

　　　　使用料及び手数料

　　　　分担金及び負担金

　　　　保険料

　　　業務収入

　　　都支出金

　　　国庫支出金

　　　　その他交付金

　　　　特別区財政調整交付金

　　　　地方特例交付金

　　　　地方譲与税

　　　　特別区税

　　　税収等

　１行政サービス活動収入

Ⅰ行政サービス活動

科　目
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正
味

財
産

変
動

計
算

書
（
国

民
健
康

保
険

事
業

会
計

）
自

　
平

成
3
0
年

4
月

1
日

　
～

　
至

　
平

成
3
1
年

3
月

3
1
日

（
単

位
：

円
）

そ の 他 剰 余 金

正
　

味
　

財
　

産

会 計 間 取 引 勘 定

受 贈 財 産 評 価 額

負 担 金 及 び 繰 入 金 等

都 支 出 金

国 庫 支 出 金

開 始 残 高 相 当

96
6
,2
97
,4
7
9

△
70
,5
3
7,
31
9

0
0

0
0

0
1,
03
6,
83
4,
7
98

△
35
2,
1
10
,8
97

△
35
2,
1
10
,8
97

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

△
35
2,
1
10
,8
97

△
35
2,
1
10
,8
97

0
0

0
0

0

1,
31
8,
40
8,
3
76

28
1
,5
73
,5
7
8

0
0

0
0

0
1,
03
6,
83
4,
7
98 0

 
当

期
末
残

高

当
期
収
支
差
額

（
調
整
後
）

そ
の
他
内
部
取

引
に
よ
る
増
減

特
別

区
債
等

の
増

減

固
定

資
産
等

の
増

減

 
当

期
変
動

額

 
前

期
末
残

高

　 　 　 　
合 　 　 計
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有
形

固
定
資

産
及
び
無

形
固

定
資

産
附
属

明
細

書
（
国

民
健

康
保

険
事

業
会

計
）

（
単

位
：

円
）

ソ
フ

ト
ウ
ェ

ア
仮

勘
定

ソ
フ

ト
ウ
ェ

ア

イ
ン

フ
ラ
資

産

普
通

財
産

行
政

財
産

建
設

仮
勘
定

リ
ー

ス
資

産

重
要

物
品

イ
ン

フ
ラ
資

産

普
通

財
産

行
政

財
産

土
地

以
外

土
地

浮
桟

橋
等

立
木

工
作

物

建
物

土
地

土
地

浮
桟

橋
等

立
木

工
作

物

建
物 計

当
 
期

 
末

償
 
却

 
額

差
引

当
期

末
残

　
　

高
当

 
期

 
末

減
価

償
却

累
計

額
当

 
期

 
末

取
 
得

 
額

 
合

 
計

当
　

期
減

　
少

　
額

当
　

期
増

　
加

　
額

前
 
期

 
末

取
 
得

 
額

 
合

 
計

有
形

固
定
資

産

無
形

固
定
資

産
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